(5) hoc est λωποδύται [qui vestibus homines exuunt], inserta Hal. por hoc enim est expilatores.

(6) quia, inserta Hal.

(7) Hal.; directarii, el código Fl.

in plebeio operis publici poenam, vel in honestiore relegationis excedat.

2. PAULUS *libro singulari de officio Praefecti vigillum*. — In (1) effractoires varie animadvertitur; atrociores enim sunt nocturni effractoires, et ideo hi fustibus caesi in metallum dari solent, diurni vero effractoires post fustium castigationem in opus perpetuum, vel temporarium dandi sunt.

## TIT. XIX

EXPILATAE (2) HEREDITATIS (3)  
[Cf. *Cod. IX. 32.*]

1. MARCIANUS *libro III. Institutionum*. — Si quis alienam hereditatem expilaverit, extra ordinem solet coërceri per accusationem expilatae hereditatis, sicut et Oratione Divi Marci cavetur.

2. ULPIANUS *libro IX. de officio Proconsulis*. — Si expilatae hereditatis crimen intendatur, Praeses provinciae cognitionem suam accommodare debet; quum enim furti agi non potest, solum superest auxilium Praesidis.

§ 1.—Apparet autem expilatae hereditatis crimen eo casu intendi posse, quo casu furti agi non potest, scilicet ante aditam hereditatem, vel post aditam, antequam res ab herede possessae sunt; nam in hunc casum furti actionem non competere palam est, quamvis ad exhibendum agi posse, si qui vindicaturus exhiberi desideret, palam sit.

3. MARCIANUS *libro II. publicorum Iudiciorum*. — Divus Severus et Antoninus rescripserunt, electionem esse, utrum quis velit crimen expilatae hereditatis extra ordinem apud Praefectum urbi vel apud Praesides agere, an hereditatem a possessoribus iure ordinario vindicare.

4. PAULUS *libro III. (4) Responsorum*. — Res hereditarias omnium heredum fuisse communes, et ideo eum, qui expilatae hereditatis crimen obicit, et obtinuit, etiam coheredi profuisse videri.

5. HERMOGENIANUS *libro II. iuris Epitomarum*. — Uxor expilatae hereditatis crimine idcirco non accusatur, quia nec furti cum ea agitur.

6. PAULUS (5) *libro I. ad Neratium*. — Si rem hereditariam, ignorans in ea causa esse, surripuisti, furtum te facere respondit. Paulus: rei he-

será conveniente que igualmente se determine con conocimiento de causa también contra los quebrantadores, y contra los demás antes mencionados, según lo sugiriere el delito, con tal que nadie se exceda de la pena de obras públicas tratándose de un plebeyo, ó de la de relegación tratándose de otro de clase más elevada.

2. PAULO; *Del Cargo de Prefecto de los vigilantes, libro único*. — A los quebrantadores se les imponen varias penas, porque son peores los quebrantadores nocturnos, y por lo tanto, éstos suelen ser condenados, apaleados, á las minas, mas los quebrantadores de día han de ser condenados después del castigo de palos á las obras, perpétua ó temporalmente.